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W wiosenne przedpołudnie, 25 marca br. mury Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu 
wypełniły się gwarem rozmów o sprawach najważniejszych – kondycji naszej 
planety, zmianach klimatycznych i poprawie jakości powietrza, którym oddychamy 
na co dzień. Pod wymownym hasłem „Lokalne działania, globalny klimat” spotkali 
się uczestnicy konferencji, którym nieobojętny jest los przyszłych pokoleń: od pełnej 
zapału młodzieży, przez właścicieli domów jednorodzinnych oraz wszystkich 
poszukujących wiedzy o zmieniającym się świecie.
Sala widowiskowa stała się miejscem wymiany myśli o:

nieuchronnych zmianach klimatu i ich wpływie na nasze życie,
niewidzialnym wrogu, jakim jest smog, kradnącym nam zdrowie i oddech,
zasadach bezpiecznego ogrzewania domów i użytkowania fotowoltaiki,
termomodernizacji budynków jednorodzinnych,
cichych strażnikach spokoju, czyli czujnikach dymu i czadu, które zapewniają 
bezpieczeństwo domownikom,
spalaniu paliw niedozwolonych i odpadów oraz ich wpływie na przewód 
kominowy.

Uczestników konferencji przywitał Burmistrz Lublińca Edward Maniura oraz 
Komendant Powiatowy PSP starszy brygadier Janusz Bula. W swoich 
wprowadzających wystąpieniach przybliżyli tematykę konferencji oraz podkreślili jej 
aktualność w dobie kryzysu klimatycznego i walki o poprawę jakości powietrza w 
naszym mieście.

Jako pierwszy prelegent głos zabrał lek. med. Karol Kukowka, który nakreślił obraz 
tego, czym jest smog i jak zanieczyszczone powietrze wpływa na zdrowie i życie 
ludzi. Tuż po nim, Stefan Mandla - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
odkrył przed słuchaczami tajniki „ciepłego domu”. Opowiadał o prawidłowej 
termomodernizacji budynku i o tym, jak ważne są regularne przeglądy, 
przestrzegając jednocześnie przed niebezpieczeństwami płynącymi z niefachowych 
przeróbek instalacji.

Dopełnieniem wcześniejszych wystąpień i rozważań była prezentacja Mistrza 
Kominiarstwa z Zakładu Usług Kominiarskich, Aleksandra Uliczki, który opowiadał o 
wpływie spalania odpadów, paliw niedozwolonych i „mokrego drewna” na stan 
przewodów kominowych. Przypomniał również, że dom musi „oddychać” poprzez 
sprawną wentylację, by życie w nim było zdrowe i bezpieczne. Następnie głos 
zabrali strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu. 



Młodszy brygadier Rober Mazur oraz młodszy aspirant Dawid Jagieła, którzy mówili 
m.in. o zagrożeniach wynikających z montażu fotowoltaiki oraz koniecznych 
zabezpieczeniach związanych z jej montażem, niezbędności instalacji czujników 
dymu i czadu. Na zakończenie konferencji wystąpiła specjalistka od edukacji 
klimatycznej Marta Zwolińska-Budniok z firmy „Po co to eko” z otwartym wykładem 
motywacyjnym, którego punktem wyjścia było napięcie pomiędzy potrzebą 
jednostkowego działania, a świadomością, że aby poradzić sobie z wyzwaniami 
klimatycznymi świata potrzebujemy przede wszystkim rozwiązań systemowych. 
Uświadamiała zebranych dlaczego, choć wiemy o zmianie klimatu od dawna, to 
reakcje biznesowe, polityczne i społeczne przebiegają powoli i doprowadziły nas do 
miejsca, w którym jesteśmy obecnie. Tłumaczyła dlaczego warto działać, jak 
wytrwać w działaniu i jak łączyć działania jednostkowe ze zbiorowymi.
W trakcie i po konferencji dla uczestników przygotowany był drobny poczęstunek, 
punkt mobilny ekodoradcy i konsultanta Czystego Powietrza oraz ekspozycja 
sprzętu i urządzeń grzewczych przygotowana przez Zakład Usług Kominiarskich. W 
trakcie konferencji Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Lublińcu 
zaangażowanym uczestnikom konferencji nieodpłatnie przekazywała czujniki dymu i 
czadu.
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